

# 廣豐實業股份有限公司一〇一三年股東常會議事錄

時間：中華民國113年5月30日上午10時整  
地點：台北市敦化南路2段105號18樓  
出席：出席股東連同受託代理人所代表之股份計134,540,950股，含以電子方式行使表決權股數5,778,987股，佔已發行股份總數 185,342,168股之72.59%。  
出席董事  
1.董事：賀錫敬、羅盛泰股份有限公司代表人：賀鳴珩  
2.獨立董事：侯青志 獨立董事：管棋瑞

主席：賀錫敬 記錄：陳素靜

列席：陳昭龍 律師 余正富會計師  
壹、宣布開會：出席股份總數已逾發行股份總數二分之一，依法宣布開會。  
貳、主席致詞(略)  
參、報告事項

- 一、112年度營業報告（無股東提問，洽悉，請參閱附件一）。
- 二、112年度審計委員會審查報告（無股東提問，洽悉，請參閱附件二）。
- 三、112年度員工酬勞及董事酬勞分配情形報告  
說明：（一）依公司法第235條之1暨本公司章程相關規定辦理。  
（二）本公司112年度分派董事酬勞新台幣900,000元及員工酬勞新台幣600,000元，全數以現金發放。  
無股東提問，洽悉。

肆、承認事項  
提案一（董事會提）  
主旨：承認本公司112年度決算表冊。  
說明：一、本公司112年度營業報告書、財務報表等業經實誠聯合會計師事務所依法查核完竣，並送請審計委員會查核竣事(營業報告書請參閱附件一，財務報表請參閱附件三)。  
二、敬請 承認。  
決議：無股東提問，經票決結果，本案出席股東表決總權數134,540,948權，贊成權數124,595,316權，占出席股東表決總權數92.60%，反對權數144,116權，無效權數0權，棄權/未投票權數9,801,516權，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。

提案二（董事會提）  
主旨：承認本公司112年度盈餘分派案。  
說明：一、本公司111年度未分配盈餘新台幣838,108,871元，112年度淨利新台幣95,103,062元，加計迴轉特別盈餘公積新台幣198,875元及權益法投資之變動數新台幣17,433元，依法提列法定盈餘公積10%計新台幣9,531,937元，可供分配盈餘金額新台幣923,896,304元。  
二、本次現金股利案分配比例計算至元為止，元以下捨去，分配未滿一元之時零款合計數，列入其他收入。  
三、盈餘分派表詳如附件四。  
四、敬請 承認。  
決議：無股東提問，經票決結果，本案出席股東表決總權數134,540,948權，贊成權數124,669,343權，占出席股東表決總權數92.66%，反對權數143,836權，無效權數0權，棄權/未投票權數9,727,769權，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。

伍、討論事項  
提案一（董事會提）  
主旨：公司「章程」修訂案  
說明：本公司擬修改公司章程，章程修訂條文對照表詳如附件五。  
決議：無股東提問，經票決結果，本案出席股東表決總權數134,540,948權，贊成權數124,666,290權，占出席股東表決總權數92.66%，反對權數147,054權，無效權數0權，棄權/未投票權數9,727,604權，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。

陸、選舉事項  
提案一（董事會提）  
主旨：選舉第19屆董事  
說明：一、本公司現任第18屆董事，將於113年6月30日屆滿，應於今(113)年股東常會提出改選。  
二、依本公司章程第十二條規定，設董事五至九人，採候選人提名制度，本次擬選出董事八人(含獨立董事三人)。  
三、第19屆董事自選任之日起就任，任期自113年5月30日起至116年5月29日止，任期三年。  
四、本次選舉依本公司「董事選任程序」辦理。  
五、本公司113年3月15日董事會依法審查通過之董事、獨立董事候選人名單如下：

| 類別 | 候選人姓名            | 學歷           | 經歷                                                                                                                              | 持有股數        |
|----|------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 董事 | 賀錫敬              | 美國加州大學應用數學學士 | 廣豐實業(股)公司董事長<br>廣豐實業(股)公司總經理<br>輔豐實業(股)公司董事長<br>德豐投資(股)公司董事長<br>豐豐投資(股)公司董事長<br>浩豐投資(股)公司董事長<br>瀚豐投資(股)公司董事長<br>東典光電科技(股)公司獨立董事 | 12,772,701股 |
|    |                  |              | 元大證券(股)公司董事長<br>元大期貨(股)公司董事長<br>元大金融控股(股)公司董事<br>廣豐實業(股)公司董事<br>證券商業同業公會理事長<br>期貨商業同業公會理事長<br>證券櫃檯買賣中心董事<br>臺灣集中保管結算所董事         |             |
| 董事 | 羅盛泰股份有限公司代表人：賀鳴珩 | 美國華盛頓大學企管碩士  |                                                                                                                                 | 3,009,180股  |

|      |                   |                  |                                                                                                        |            |
|------|-------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 董事   | 羅盛泰股份有限公司代表人：李明輝  | 美國史帝文生理工學院科學管理碩士 | 元富證券投資(股)公司董事長<br>泰山企業(股)公司獨立董事暨薪資委員會委員<br>元富證券(股)公司董事暨總經理<br>元富創業投資管理顧問(股)公司董事暨總經理<br>元富證券(香港)有限公司董事長 | 3,009,180股 |
| 董事   | 瀚豐投資股份有限公司代表人：劉 項 | 美國哈佛大學藝術學士       | 廣豐實業(股)公司董事/監察人<br>美商蒂芙尼國際(股)公司亞洲區總經理                                                                  | 1,306,435股 |
| 董事   | 瀚豐投資股份有限公司代表人：黃麗玲 | 國立成功大學會計學系       | 廣豐實業(股)公司財務長/總經理<br>寶豐資產管理(股)公司財務長/總經理<br>統聯汽車客運(股)公司財務經理                                              |            |
| 獨立董事 | 管棋瑞               | 國立聯合大學專科部二年制     | 群輔營造(股)公司董事長<br>仲興工程有限公司董事長<br>德昌營造(股)公司北區工程總顧問<br>康和營造(股)公司工程總顧問                                      | 0股         |
| 獨立董事 | 侯青志               | 美國伊利諾大學香檳校區企管碩士  | 凱基期貨(股)公司 顧問<br>期貨商業同業公會理監事<br>勝元期貨資訊(股)公司董事長<br>元大期貨(股)公司資深副總<br>富邦期貨(股)公司總經理<br>日本東海銀行加州分行財務副總裁      | 0股         |
| 獨立董事 | 鄭有為               | 美國賓夕法尼亞大學法學博士    | 國立中央大學管理學院副院長<br>國立中央大學產業經濟研究所所長<br>國立中央大學產業經濟研究所專任教授                                                  | 0股         |

選舉結果：  
(1)董事當選人

| 戶名或姓名             | 得票權數        |
|-------------------|-------------|
| 賀錫敬               | 139,575,048 |
| 羅盛泰股份有限公司代表人：賀鳴珩  | 128,770,532 |
| 羅盛泰股份有限公司代表人：李明輝  | 123,754,309 |
| 瀚豐投資股份有限公司代表人：劉 項 | 122,533,036 |
| 瀚豐投資股份有限公司代表人：黃麗玲 | 121,323,318 |

(2)獨立董事當選人

| 戶名或姓名 | 得票權數        |
|-------|-------------|
| 管棋瑞   | 120,420,861 |
| 侯青志   | 119,370,074 |
| 鄭有為   | 118,271,121 |

柒、其他議案（董事會提）  
主旨：解除董事競業禁止限制案。  
說明：一、依公司法209條之規定「董事為自己或他人為屬於公司營業範圍內之行為，應對股東會說明其行為之重要內容，並取得其許可」。  
二、本公司基於營運需要及業務上之考量，擬解除本公司新任董事及其代表人從事屬於與公司相同業務範圍內競業禁止之限制。  
三、本公司董事選舉採候選人提名制度，且為利於股東以電子方式行使表決權，爰先就董事候選人名單解除競業禁止明細表如下。俟股東常會選任董事、獨立董事後，再於股東常會現場揭示競業禁止明細表。

| 職稱 | 姓名                | 目前兼任情形(有關競業部分)                                                                                                                             |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 董事 | 賀錫敬               | 寶豐資產管理股份有限公司董事長<br>廣豐海外開發股份有限公司董事長<br>輔豐實業股份有限公司董事長<br>德豐投資股份有限公司董事長<br>豐豐投資股份有限公司董事長<br>浩豐投資股份有限公司董事長<br>瀚豐投資股份有限公司董事長<br>東典光電科技(股)公司獨立董事 |
| 董事 | 羅盛泰股份有限公司代表人：賀鳴珩  | 寶豐資產管理股份有限公司董事<br>廣豐海外開發股份有限公司董事<br>元大證券(股)公司董事                                                                                            |
| 董事 | 羅盛泰股份有限公司代表人：李明輝  | 寶豐資產管理股份有限公司董事<br>廣豐海外開發股份有限公司董事                                                                                                           |
| 董事 | 瀚豐投資股份有限公司代表人：劉 項 | 寶豐資產管理股份有限公司董事<br>廣豐海外開發股份有限公司董事                                                                                                           |
| 董事 | 瀚豐投資股份有限公司代表人：黃麗玲 | 寶豐資產管理股份有限公司總經理                                                                                                                            |

決議：經票決結果，本案出席股東表決總權數134,540,950權，贊成權數124,278,269權，占出席股東表決總權數92.37%，反對權數478,522權，無效權數0權，棄權/未投票權數9,784,159權，贊成權數超過法定數額，本案照案通過。  
股東發言：股東戶號170906對解除內容提出問題，經主席指定相關人員回覆後洽悉。

捌、臨時動議：  
股東發言：股東戶號280132對公司營運提出建言。  
股東發言：股東戶號170906對年報記載提出詢問，經主席指定相關人員回覆後洽悉。

玖、散 會：上午10時52分  
本次股東常會記錄僅載明會議進行要旨，且僅載明對議案之結果；會議進行內容、程序及股東發言仍以會議影音為準。

(附件一)

廣豐實業股份有限公司

112年度營業報告書

一、民國112年度營業報告：

(一)、營運計劃實施成果：

單位：新台幣仟元

| 項目       | 112 年度  | 111 年度  | 增減金額   | 增減百分比(%) |
|----------|---------|---------|--------|----------|
| 營業收入     | 295,859 | 249,391 | 46,468 | 18.63    |
| 營業毛利     | 107,644 | 66,543  | 41,101 | 61.77    |
| 本期淨利     | 110,000 | 96,256  | 13,744 | 14.28    |
| 淨利歸屬於母公司 | 95,103  | 94,462  | 641    | 0.68     |
| 每股盈餘(元)  | 0.51    | 0.51    | -      | -        |

(二)、預算執行情形：不適用(無申報財務預測)

(三)、112 年度財務收支與獲利能力分析：

| 項 目  | 112 年度         | 111 年度   |
|------|----------------|----------|
| 財務結構 | 負債佔資產比率(%)     | 22.42    |
|      | 長期資金佔固定資產比率(%) | 25640.14 |
| 償債能力 | 流動比率(%)        | 347.84   |
|      | 速動比率(%)        | 140.42   |
| 獲利能力 | 資產報酬率(%)       | 2.55     |
|      | 股東權益報酬率(%)     | 3.10     |
|      | 純益率(%)         | 37.17    |

(四)、研究發展狀況：本公司不適用一般製造業的研發情形。

二、民國113年營業計劃概要：營業計畫概要及發展策略如下：

- (一)數位科技事業：
- 藉由核心技術能力取得樞紐戰略位置。  
團隊具有高遠金融交易技術之能力，除了有較高的議價權外，逐漸由純代工轉為租賃業務，結合行情資料及交易資料高速運算，逐步達到資訊中島的樞紐位置，未來有望成為重要企業護城河。
  - 優化應用擴大客群提升營收。  
開拓資訊運用及 AI 發展面向，持續優化自主式投資理財平台，除策略應用並增加數位學習及社群工具應用等，以增進使用者體驗，型塑公司金融專業學習領先地位，結合高速交易之技術，可結合程式交易並持續增加使用會員數，以擴大客群應用基礎，增進整體經營綜效提升營收。
  - 深耕金融領域客群增進獲利。  
持續投入證券、基金、保險等金融業應用系統，發揮專業代工之系統效能、資訊串接、跨產業開發經驗與知識運用創新等優勢，提供客戶最佳解決方案，創造服務附加價值，以核心能力深耕主要客群增進獲利。
  - 強化人才能力  
建立學習型團隊以發揮人才培育綜效，落實工程標準化、程式元件化及作業流程簡化，以增進競爭優勢。

(二)營建事業：

- 短期目標：掌握市場行情，積極進行餘屋銷售，回收資金。
- 長期目標：循序漸進推動本公司所持有之桃園八德土地資產活化，陸續進行土地開發相關法規研議、住戶溝通與共識整合，穩健審慎評估有利時機開發土地，以提升公司價值。

(三)投資事業：

- 策略性投資：強化轉投資公司監理，實現投資報酬。
- 財務性投資：謀取穩健報酬，以提高資金運用創造收益。

(四)公司治理：

推動ESG各項專案，落實法令遵循，強化風險管控，以提升經營績效與競爭力。

(附件二)

廣豐實業股份有限公司

審計委員會審查報告書

董事會造送本公司民國一一二年度營業報告書、財務報表及盈餘分派議案等，其中財務報表業經實誠聯合會計師事務所查核完竣，並出具查核報告書。上述營業報告書、財務報表及盈餘分派議案經本審計委員會審查，認為尚無不符。爰依證券交易法第十四條之四及公司法第二百一十九條之規定，報請 鑒核。

此致

民國一一三年股東常會

審計委員會召集人 劉韋廷

中 華 民 國 一 一 三 年 三 月 十 五 日

(附件四)

廣豐實業股份有限公司

112年度

單位：新台幣元

| 項 目                             | 金 額         | 備 註 |
|---------------------------------|-------------|-----|
| 期初未分配盈餘                         | 838,108,871 |     |
| 加(減)：<br>迴轉特別盈餘公積-IFRS 提列迴轉     | 198,875     |     |
| 權益法投資之變動數                       | 17,433      |     |
| 112 年度稅後淨利                      | 95,103,062  |     |
| 小計                              | 933,428,241 |     |
| 提列項目：<br>提列法定盈餘公積(10%)          | 9,531,937   |     |
| 本年度可分配盈餘小計                      | 923,896,304 |     |
| 分配項目：<br>股東紅利-現金股利（每股新台幣 0.5 元） | 92,671,084  |     |
| 期末未分配盈餘                         | 831,225,220 |     |

董事長： 經理人： 會計主管：

(附件五) 「章程」修訂條文對照表

| 條文    | 修訂前                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 修訂後                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 說明        |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 肆、    | 董 事 及 監 察 人                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 董 事                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 配合實務酌修文字。 |
| 第十二條  | 本公司設董事五至九人，任期三年，選舉採候選人提名制度，由股東會就有行為能力之人選任之，連選得連任。本公司得為董事及監察人於任期內就執行業務範圍依法應負之賠償責任為其購買責任保險。本公司董事間應有超過半數之席次不得具有下列關係之一。<br>一、配偶。<br>二、二親等以內之親屬。<br>上述董事名額中，獨立董事人數不得少於三人，且不得少於董事席次五分之一，有關獨立董事之專業資格、持股與兼職限制、獨立性之認定、提名方式及其他應遵行事項，依主管機關相關規定辦理。<br>董事組織董事會依法令章程及股東會之決議執行本公司一切業務，並依公司法第二〇八條規定由董事互推一人為董事長代表公司，另設副董事長一人；董事長有事故，副董事長代之之，如副董事長再有事故時由董事互推一人代理之。<br>本公司依證券交易法第十四條之四選擇設置「審計委員會」，有關審計委員會之人數、任期、職權、議事規則等事項，依公開發行公司審計委員會行使職權辦法相關規定，以審計委員會組織規程另訂之。 | 本公司設董事五至九人，任期三年，選舉採候選人提名制度，由股東會就有行為能力之人選任之，連選得連任。本公司得為董事於任期內就執行業務範圍依法應負之賠償責任為其購買責任保險。本公司董事間應有超過半數之席次不得具有下列關係之一。<br>一、配偶。<br>二、二親等以內之親屬。<br>上述董事名額中，獨立董事人數不得少於三人，且不得少於董事席次五分之一，有關獨立董事之專業資格、持股與兼職限制、獨立性之認定、提名方式及其他應遵行事項，依主管機關相關規定辦理。<br>董事組織董事會依法令章程及股東會之決議執行本公司一切業務，並依公司法第二〇八條規定由董事互推一人為董事長代表公司，另設副董事長一人；董事長有事故，副董事長代之之，如副董事長再有事故時由董事互推一人代理之。<br>本公司依證券交易法第十四條之四選擇設置「審計委員會」，有關審計委員會之人數、任期、職權、議事規則等事項，依公開發行公司審計委員會行使職權辦法相關規定，以審計委員會組織規程另訂之。<br>董事會認為有必要時得設置相關之功能性委員會。 | 配合實務酌修文字。 |
| 第十五條  | 董事會開會時，董事得委託其他董事代理出席，但代理人以受一人之委託為限。本公司董事會之召集得以書面、電子郵件（E-mail）或傳真方式為之。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 董事會開會時，董事得委託其他董事代理出席，但代理人以受一人之委託為限。本公司董事會之召集得以書面、電子郵件（E-mail）或傳真方式為之。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |
| 伍、    | 職員                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 經理人                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 配合實務酌修文字。 |
| 第十九條  | 公司年度總決算如有盈餘，應先提繳稅款、彌補累積虧損，次提百分之十為法定盈餘公積，並於必要時，得酌提特別盈餘公積或酌予保留盈餘，其餘再分派股東紅利；以上分派內容，應經股東會通過。本公司股利政策：依本公司未來之資金需求、保留所需之資金後一剩餘之盈餘再以股票股利或現金股利之方式分派。                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 公司年度總決算如有盈餘，應先提繳稅款、彌補累積虧損，次提百分之十為法定盈餘公積，並於必要時，得酌提特別盈餘公積或酌予保留盈餘，其餘再分派股東紅利；以上分派內容，應經股東會通過。本公司股利政策：係配合當年度之盈餘狀況，以股利穩定為原則，董事會擬訂盈餘分派案時，分派之數額以不低於當年度稅後盈餘之百分之三十為原則。惟若可供分配盈餘低於當年度稅後盈餘時，以可供分配盈餘為計算基準；分派之股利中，現金股利以不低於百分之十為原則。                                                                                                                                                                                                                                                  | 提升公司治理    |
| 第二十一條 | 本章程訂立於中華民國五十七年六月十一日，第一次修正於中華民國五十八年十月十六日……第四十三次修正於民國一〇年七月一日，自呈奉主管機關核准登記後施行之。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 本章程訂立於中華民國五十七年六月十一日，第一次修正於中華民國五十八年十月十六日……第四十三次修正於民國一〇年七月一日，自呈奉主管機關核准登記後施行之。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 增加修訂日期。   |



廣豐實業股份有限公司 公鑒：  
**查核意見**

廣豐實業股份有限公司及子公司民國 112 年及 111 年 12 月 31 日之合併資產負債表，暨民國 112 年及 111 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併綜合損益表、合併權益變動表、合併現金流量表，以及合併財務報表附註（包括重大會計政策彙總），業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達廣豐實業股份有限公司及子公司民國 112 年及 111 年 12 月 31 日之合併財務狀況，暨民國 112 年及 111 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併財務績效及合併現金流量。

**查核意見之基礎**

本會計師係依照會計師受託查核簽證財務報表規則及中華民國審計準則執行查核工作，本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核合併財務報表之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依中華民國會計師職業道德規範，與廣豐實業股份有限公司及子公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

**關鍵查核事項**

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對廣豐實業股份有限公司及子公司民國 112 年度合併財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財務報表整體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。

廣豐實業股份有限公司及子公司民國 112 年度合併財務報表之關鍵查核事項如下：  
**Fulcrest Limited 金融資產公允價值衡量**  
事項說明

有關透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產之會計政策，請詳合併財務報告附註四（八）；金融資產之會計估計及假設，請詳合併財務報告附註五；透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產之會計項目說明，請詳合併財務報告附註六（三）。  
廣豐實業股份有限公司及子公司民國 112 年 12 月 31 日帳列透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產金額為新台幣 3,205,820 仟元，占合併資產總額 70%，其中香港商 Fulcrest Limited 公允價值為新台幣 1,130,904 仟元，因其公允價值評估所採用之假設涉及主觀判斷及具有不確定性，且估計結果對合併財務報表影響重大，故本會計師將 Fulcrest Limited 金融資產公允價值衡量列為本年度查核最重要事項之一。

因應之查核程序

本會計師對上開關鍵查核事項所敘明之特定層面已執行之主要因應程序彙列如下：

- 瞭解及評估管理階層對透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產公允價值衡量之政策及評價程序。
- 取得及評估管理階層委任外部評價專家出具之股權價值評估報告，包括評估外部評價專家之獨立性、適任性及客觀性。
- 評估股權價值評估報告所使用之評估模型係普遍採用且適當。
- 評估股權價值評估報告所採用之各項重大假設之攸關性及合理性。
- 確認股權價值評估報告之股權公允價值與帳載金額相符。

**資訊軟體服務收入認列之正確性**

事項說明

有關收入認列之會計政策，請詳合併財務報告附註四（二十九）；收入認列之會計估計，請詳合併財務報告附註五；營業收入之會計項目說明，請詳合併財務報告附註六（二十一）。

廣豐實業股份有限公司及子公司營業收入主要分為資訊軟體服務收入及出售房地收入，其中民國 112 年度資訊軟體服務收入金額計新台幣 271,588 仟元，佔民國 112 年度營業收入 92%。資訊軟體服務收入係以合約約定之服務提供予客戶之財務報導期間內依完工比例法認列，完工比例係以截至資產負債表日已投入時數佔該合約預估總時數為基礎決定，因完工程度涉及管理階層之主觀判斷，故本會計師將資訊軟體服務收入認列之正確性列為本年度查核最重要事項之一。

因應之查核程序

本會計師對上開關鍵查核事項所敘明之特定層面已執行之主要因應程序彙列如下：

- 瞭解公司營運及產業性質，以評估資訊軟體服務收入認列政策及相關內部控制之合理性，並確認符合所適用之財務報導架構。
- 瞭解資訊軟體服務收入認列流程，並測試其相關之內部控制，包括取得專業成本明細，抽核已投入時數單據及專業預估表，驗證已投入時數比例，據以確認完工百分比計算之合理性。
- 驗證管理階層用以計算資訊軟體服務收入報表資訊之正確性，針對客戶合約之價款、提供服務項目及收款條件進行核對，並重新計算依照完工程度認列收入時點及金額之正確性，並確認與帳載收入相符。

**其他事項－個體財務報告**

廣豐實業股份有限公司已編製民國 112 年度及 111 年度個體財務報表，並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

**管理階層與治理單位對合併財務報表之責任**

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之合併財務報表，且維持與合併財務報表編製有關之必要內部控制，以確保合併財務報表未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。

於編製合併財務報表時，管理階層之責任亦包括評估廣豐實業股份有限公司及子公司繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算廣豐實業股份有限公司及子公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

廣豐實業股份有限公司及子公司之治理單位（含審計委員會）負有監督財務報導流程之責任。

**會計師查核合併財務報表之責任**

本會計師查核合併財務報表之目的，係對合併財務報表整體是否存在導因於舞弊或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照中華民國審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出合併財務報表存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響合併財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照中華民國審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作：

- 辨認並評估合併財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。
- 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對廣豐實業股份有限公司及子公司內部控制之有效性表示意見。
- 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。
- 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使廣豐實業股份有限公司及子公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒合併財務報表使用者注意合併財務報表之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致廣豐實業股份有限公司及子公司不再具有繼續經營之能力。
- 評估合併財務報表（包括相關附註）之整體表達、結構及內容，以及合併財務報表是否允當表達相關交易及事件。
- 對於廣豐實業股份有限公司及子公司內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對合併財務報表表示意見。本會計師負責集團查核案件之指導、監督及執行，並負責形成集團查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現（包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失）。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循中華民國會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係及其他事項（包括相關防護措施）。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對廣豐實業股份有限公司及子公司民國 112 年度合併財務報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允许公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

資 誠 聯 合 會 計 師 事 務 所  
賴宗義 賴宗義  
會計師 會計師  
支秉鈞 支秉鈞  
前行政院金融監督管理委員會證券期貨局  
核准簽證文號：金管證六字第 0960038033 號  
前財政部證券暨期貨管理委員會  
核准簽證文號：(88)台財證(六)第 16120 號  
中 華 民 國 1 1 3 年 3 月 1 5 日

廣豐實業股份有限公司 公鑒：

**查核意見**

廣豐實業股份有限公司民國 112 年及 111 年 12 月 31 日之個體資產負債表，暨民國 112 年及 111 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體綜合損益表、個體權益變動表、個體現金流量表，以及個體財務報表附註（包括重大會計政策彙總），業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，上開個體財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表達廣豐實業股份有限公司民國 112 年及 111 年 12 月 31 日之個體財務狀況，暨民國 112 年及 111 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體財務績效及個體現金流量。

**查核意見之基礎**

本會計師係依照會計師受託查核簽證財務報表規則及中華民國審計準則執行查核工作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核個體財務報表之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依中華民國會計師職業道德規範，與廣豐實業股份有限公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

**關鍵查核事項**

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對廣豐實業股份有限公司民國 112 年度個體財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報表整體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。

廣豐實業股份有限公司民國 112 年度個體財務報表之關鍵查核事項如下：

**採用權益法之投資子公司－Fulcrest Limited 金融資產公允價值衡量**

事項說明

民國 112 年 12 月 31 日廣豐實業股份有限公司持有子公司－廣豐海外開發股份有限公司，帳列採用權益法之投資金額為新台幣 1,541,489 仟元，占資產總額 38%，對廣豐實業股份有限公司個體財務報表影響重大，故本會計師將廣豐實業股份有限公司子公司之關鍵查核事項－Fulcrest Limited 金融資產公允價值衡量列為本年度查核最重要事項之一。

因應之查核程序

本會計師對上開關鍵查核事項所敘明之特定層面已執行之主要因應程序彙列如下：

- 瞭解及評估管理階層對透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產公允價值衡量之政策及評價程序。
- 取得及評估管理階層委任外部評價專家出具之股權價值評估報告，包括評估外部評價專家之獨立性、適任性及客觀性。
- 評估股權價值評估報告所使用之評估模型係普遍採用且適當。
- 評估股權價值評估報告所採用之各項重大假設之攸關性及合理性。
- 確認股權價值評估報告之股權公允價值與帳載金額相符。

**採用權益法之投資子公司－資訊軟體服務收入認列之正確性**

事項說明

民國 112 年 12 月 31 日廣豐實業股份有限公司持有子公司一百萬數位科技股份有限公司及星系數位股份有限公司，帳列採用權益法之投資金額共計新台幣 94,006 仟元，前述子公司之營業收入對廣豐實業股份有限公司個體財務報表影響重大，故本會計師將廣豐實業股份有限公司子公司之關鍵查核事項－資訊軟體服務收入認列之正確性列為本年度查核最重要事項之一。

因應之查核程序

本會計師對上開關鍵查核事項所敘明之特定層面已執行之主要因應程序彙列如下：

- 瞭解公司營運及產業性質，以評估資訊軟體服務收入認列政策及相關內部控制之合理性，並確認符合所適用之財務報導架構。
- 瞭解資訊軟體服務收入認列流程，並測試其相關之內部控制，包括取得專業成本明細，抽核已投入時數之單據及專業成本預算表，驗證已投入時數之比例，據以確認完工百分比計算之合理性。
- 驗證管理階層用以計算資訊軟體服務收入報表資訊之正確性，針對客戶合約之價款、提供服務項目及收款條件進行核對，並重新計算依照完工程度認列收入時點及金額之正確性，並確認與帳載收入相符。

**管理階層與治理單位對個體財務報表之責任**

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務報表，且維持與個體財務報表編製有關之必要內部控制，以確保個體財務報表未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。

於編製個體財務報表時，管理階層之責任亦包括評估廣豐實業股份有限公司繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算廣豐實業股份有限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

廣豐實業股份有限公司之治理單位（含審計委員會）負有監督財務報導流程之責任。

**會計師查核個體財務報表之責任**

本會計師查核個體財務報表之目的，係對個體財務報表整體是否存在導因於舞弊或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照中華民國審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出個體財務報表存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個體財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照中華民國審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作：

- 辨認並評估個體財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。
  - 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對廣豐實業股份有限公司內部控制之有效性表示意見。
  - 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。
  - 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使廣豐實業股份有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒個體財務報表使用者注意個體財務報表之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致廣豐實業股份有限公司不再具有繼續經營之能力。
  - 評估個體財務報表（包括相關附註）之整體表達、結構及內容，以及個體財務報表是否允當表達相關交易及事件。
  - 對於廣豐實業股份有限公司內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個體財務報表表示意見。本會計師負責個體查核案件之指導、監督及執行，並負責形成個體財務報表之查核意見。
- 本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現（包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失）。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循中華民國會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係及其他事項（包括相關防護措施）。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對廣豐實業股份有限公司民國 112 年度個體財務報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允许公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

資 誠 聯 合 會 計 師 事 務 所  
賴宗義 賴宗義  
會計師 會計師  
支秉鈞 支秉鈞  
前行政院金融監督管理委員會證券期貨局  
核准簽證文號：金管證六字第 0960038033 號  
前財政部證券暨期貨管理委員會  
核准簽證文號：(88)台財證(六)第 16120 號  
中 華 民 國 1 1 3 年 3 月 1 5 日







單位：新台幣仟元

| 資產    |                          | 附註     | 112 年 12 月 31 日 |           |     | 111 年 12 月 31 日 |           |     |
|-------|--------------------------|--------|-----------------|-----------|-----|-----------------|-----------|-----|
|       |                          |        | 金               | 額         | %   | 金               | 額         | %   |
| 流動資產  |                          |        |                 |           |     |                 |           |     |
| 1100  | 現金及約當現金                  | 六(一)   | \$              | 107,222   | 3   | \$              | 260,725   | 6   |
| 1110  | 透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動      | 六(二)   |                 | 73,444    | 2   |                 | 8,410     | -   |
| 1200  | 其他應收款                    | 七      |                 | 57,252    | 1   |                 | 30,634    | 1   |
| 1220  | 本期所得稅資產                  |        |                 | 4,190     | -   |                 | 314       | -   |
| 1410  | 預付款項                     |        |                 | 1,864     | -   |                 | 2,215     | -   |
| 11XX  | 流動資產合計                   |        |                 | 243,972   | 6   |                 | 302,298   | 7   |
| 非流動資產 |                          |        |                 |           |     |                 |           |     |
| 1517  | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動 | 六(三)及八 |                 | 1,287,319 | 32  |                 | 1,602,091 | 38  |
| 1550  | 採用權益法之投資                 | 六(四)   |                 | 2,426,674 | 60  |                 | 2,276,665 | 54  |
| 1600  | 不動產、廠房及設備                | 六(五)   |                 | 2,488     | -   |                 | 4,354     | -   |
| 1755  | 使用權資產                    | 六(六)   |                 | 11,868    | -   |                 | 17,056    | -   |
| 1840  | 遞延所得稅資產                  | 六(二十五) |                 | 5,549     | -   |                 | 5,758     | -   |
| 1920  | 存出保證金                    | 六(七)   |                 | 58,742    | 2   |                 | 41,752    | 1   |
| 15XX  | 非流動資產合計                  |        |                 | 3,792,640 | 94  |                 | 3,947,676 | 93  |
| 1XXX  | 資產總計                     |        | \$              | 4,036,612 | 100 | \$              | 4,249,974 | 100 |



單位：新台幣仟元

| 負債及權益           |                  | 附註      | 112 年 12 月 31 日 | 111 年 12 月 31 日 |
|-----------------|------------------|---------|-----------------|-----------------|
|                 |                  |         | 金額              | %               |
| 流動負債            |                  |         |                 |                 |
| 2100            | 短期借款             | 六(八)    | \$ 40,000       | 1               |
| 2110            | 應付短期票券           | 六(九)    | 19,985          | 1               |
| 2120            | 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | 六(十)    |                 |                 |
|                 | 債－流動             |         | 56,783          | 1               |
| 2130            | 合約負債－流動          | 六(十八)及七 | 57              | -               |
| 2150            | 應付票據             |         | -               | -               |
| 2200            | 其他應付款            | 七       | 76,529          | 2               |
| 2250            | 負債準備－流動          | 六(十三)   | -               | -               |
| 2280            | 租賃負債－流動          |         | 6,093           | -               |
| 2300            | 其他流動負債           |         | 187             | -               |
| 21XX            | 流動負債合計           |         | 199,634         | 5               |
| 非流動負債           |                  |         |                 |                 |
| 2540            | 長期借款             | 六(十一)及八 | 295,695         | 7               |
| 2570            | 遞延所得稅負債          | 六(二十五)  | 40,250          | 1               |
| 2580            | 租賃負債－非流動         |         | 6,179           | -               |
| 2645            | 存入保證金            |         | 500             | -               |
| 25XX            | 非流動負債合計          |         | 342,624         | 8               |
| 2XXX            | 負債總計             |         | 542,258         | 13              |
| 權益              |                  |         |                 |                 |
| 股本              |                  |         |                 |                 |
| 3110            | 普通股股本            | 六(十四)   | 1,853,422       | 46              |
| 資本公積            |                  |         |                 |                 |
| 3200            | 資本公積             | 六(十五)   | 50,079          | 2               |
| 保留盈餘            |                  |         |                 |                 |
| 3310            | 法定盈餘公積           |         | 415,698         | 10              |
| 3320            | 特別盈餘公積           |         | 76,252          | 2               |
| 3350            | 未分配盈餘            |         | 933,428         | 23              |
| 其他權益            |                  |         |                 |                 |
| 3400            | 其他權益             | 六(十七)   | 165,475         | 4               |
| 3XXX            | 權益總計             |         | 3,494,354       | 87              |
| 重大或有負債及未認列之合約承諾 |                  |         |                 |                 |
| 重大之期後事項         |                  |         |                 |                 |
| 3XX             | 負債及權益總計          |         | \$ 4,036,612    | 100             |

後附個體財務報表附註為本個體財務報告之一部分，請併同參閱。

董事長：賀錫敬

經理人：黃麗玲

會計主管：陳素靜

廣豐實業股份有限公司  
民國112年12月31日

單位：新台幣仟元

|                          |       | 保 |    | 留         |  | 盈  |        | 餘 |    | 其          |  | 他           |             | 權 |             | 益       |  |
|--------------------------|-------|---|----|-----------|--|----|--------|---|----|------------|--|-------------|-------------|---|-------------|---------|--|
|                          |       | 附 |    | 註         |  | 普  |        | 通 |    | 股          |  | 股           |             | 本 |             | 資       |  |
|                          |       | 本 |    | 公         |  | 積  |        | 法 |    | 定          |  | 盈           |             | 餘 |             | 公       |  |
|                          |       | 積 |    | 特         |  | 別  |        | 盈 |    | 餘          |  | 公           |             | 積 |             | 未       |  |
|                          |       | 分 |    | 配         |  | 盈  |        | 餘 |    | 之          |  | 兒           |             | 換 |             | 差       |  |
|                          |       | 額 |    | 價         |  | 損  |        | 益 |    | 權          |  | 益           |             | 權 |             | 益       |  |
|                          |       | 總 |    | 額         |  | 額  |        | 總 |    | 額          |  | 總           |             | 額 |             | 總       |  |
| 111 年 度                  |       | 附 |    | 註         |  | 普  |        | 通 |    | 股          |  | 股           |             | 本 |             | 資       |  |
| 111 年 1 月 1 日餘額          |       |   | \$ | 1,853,422 |  | \$ | 43,786 |   | \$ | 373,094    |  | \$          | 76,450      |   | \$          | 972,129 |  |
| 本期淨利                     |       |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | 94,462     |  | -           | -           |   | -           | 94,462  |  |
| 本期其他綜合損益                 | 六(十七) |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | 125,448    |  | 77,190      | -           |   | 202,638     |         |  |
| 本期綜合損益總額                 |       |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | 94,462     |  | 125,448     | 77,190      |   | 297,100     |         |  |
| 110 年度盈餘指撥及分配            |       |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | -          |  | -           | -           |   | -           | -       |  |
| 提列法定盈餘公積                 | 六(十六) |   | -  | -         |  | -  | 33,211 |   | -  | ( 33,211 ) |  | -           | -           |   | -           | -       |  |
| 發放現金股利                   | 六(十六) |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | ( 92,671 ) |  | -           | -           |   | ( 92,671 )  | -       |  |
| 支付股東逾期未領股利               | 六(十五) |   | -  | ( 19 )    |  | -  | -      |   | -  | -          |  | -           | -           |   | ( 19 )      | -       |  |
| 採用權益法認列之關聯企業及合資之變動數      | 六(四)  |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | ( 536 )    |  | -           | -           |   | ( 536 )     | -       |  |
| 111 年 12 月 31 日餘額        |       |   | \$ | 1,853,422 |  | \$ | 43,767 |   | \$ | 406,305    |  | \$          | 76,450      |   | \$          | 940,173 |  |
| 112 年 度                  |       |   | \$ | 1,853,422 |  | \$ | 43,767 |   | \$ | 406,305    |  | \$          | 76,450      |   | \$          | 940,173 |  |
| 112 年 1 月 1 日餘額          |       |   | \$ | 1,853,422 |  | \$ | 43,767 |   | \$ | 406,305    |  | \$          | 76,450      |   | \$          | 940,173 |  |
| 本期淨利                     |       |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | 95,103     |  | -           | -           |   | 95,103      |         |  |
| 本期其他綜合損益                 | 六(十七) |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | 7,077      |  | ( 132,137 ) | ( 125,060 ) |   | ( 125,060 ) |         |  |
| 本期綜合損益總額                 |       |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | 95,103     |  | 7,077       | ( 132,137 ) |   | ( 29,957 )  |         |  |
| 111 年度盈餘指撥及分配            |       |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | -          |  | -           | -           |   | -           | -       |  |
| 提列法定盈餘公積                 | 六(十六) |   | -  | -         |  | -  | 9,393  |   | -  | ( 9,393 )  |  | -           | -           |   | -           | -       |  |
| 發放現金股利                   | 六(十六) |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | ( 92,671 ) |  | -           | -           |   | ( 92,671 )  | -       |  |
| 股東逾期未領股利                 | 六(十五) |   | -  | 6,312     |  | -  | -      |   | -  | -          |  | -           | -           |   | 6,312       | -       |  |
| 迴轉特別盈餘公積                 |       |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | ( 198 )    |  | 198         | -           |   | -           | -       |  |
| 處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資 | 六(十七) |   | -  | -         |  | -  | -      |   | -  | 18         |  | -           | ( 18 )      |   | -           | -       |  |
| 112 年 12 月 31 日餘額        |       |   | \$ | 1,853,422 |  | \$ | 50,079 |   | \$ | 415,698    |  | \$          | 76,252      |   | \$          | 933,428 |  |

後附個體財務報表附註為本個體財務報告之一部分，請併同參閱。

董事長：賀錫敬

經理人：黃麗玲

會計主管：陳素靜

廣豐實業股份有限公司  
民國112年12月31日

單位：新台幣仟元

|                            | 附註     | 112 年 1 月 1 日<br>至 12 月 31 日 | 111 年 1 月 1 日<br>至 12 月 31 日 |
|----------------------------|--------|------------------------------|------------------------------|
| <b>營業活動之現金流量</b>           |        |                              |                              |
| 本期稅前淨利                     |        | \$ 89,665                    | \$ 102,243                   |
| 調整項目                       |        |                              |                              |
| 收益費損項目                     |        |                              |                              |
| 折舊費用                       | 六(二十三) | 7,288                        | 7,047                        |
| 透過損益按公允價值衡量金融資產(負債)之淨損益    | 六(二十一) | ( 960 )                      | 4,393                        |
| 利息費用                       | 六(二十二) | 4,880                        | 8,719                        |
| 利息收入                       | 六(十九)  | ( 4,957 )                    | ( 1,082 )                    |
| 股利收入                       | 六(二十)  | ( 80,209 )                   | 221,113                      |
| 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額   | 六(四)   | ( 32,631 )                   | ( 4,173 )                    |
| 處分不動產、廠房及設備利益              | 六(二十一) | ( 633 )                      | -                            |
| 與營業活動相關之資產/負債變動數           |        |                              |                              |
| 與營業活動相關之資產之淨變動             |        | ( 24,214 )                   | ( 29,599 )                   |
| 其他應收款                      |        | 351                          | 712                          |
| 預付款項                       |        | -                            | -                            |
| 與營業活動相關之負債之淨變動             |        | ( 70 )                       | -                            |
| 合約負債                       |        | 24                           | 24                           |
| 應付票據                       |        | 59,058                       | 5,487                        |
| 其他應付款                      |        | ( 114 )                      | ( 544 )                      |
| 負債準備                       |        | ( 170 )                      | 285                          |
| 其他流動負債                     |        | 56,783                       | -                            |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債－流動        |        | 74,043                       | ( 140,001 )                  |
| 營運產生之現金流入(流出)              |        | 3,200                        | 636                          |
| 收取之利息                      |        | 104,371                      | 446,912                      |
| 收取之股利                      |        | ( 293 )                      | ( 340 )                      |
| 支付之利息                      |        | ( 9,417 )                    | ( 10,650 )                   |
| 支付之所得稅                     |        | 171,904                      | 296,557                      |
| 營業活動之淨現金流入                 |        | -                            | -                            |
| <b>投資活動之現金流量</b>           |        |                              |                              |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產淨變動    |        | ( 225,312 )                  | ( 698,419 )                  |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產淨變動        |        | ( 59,231 )                   | 107                          |
| 採用權益法之被投資公司減資退回股款          | 六(四)   | -                            | 5,100                        |
| 處分不動產、廠房及設備                |        | 1,144                        | -                            |
| 存出保證金增加                    |        | ( 19,882 )                   | ( 4,485 )                    |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款 | 六(三)   | -                            | 39,349                       |
| 投資活動之淨現金流出                 |        | ( 303,281 )                  | ( 658,348 )                  |
| <b>籌資活動之現金流量</b>           |        |                              |                              |
| 短期借款增加                     |        | 60,000                       | -                            |
| 短期借款減少                     |        | ( 20,000 )                   | -                            |
| 應付短期票券增加                   |        | 29,964                       | -                            |
| 應付短期票券減少                   |        | ( 9,979 )                    | -                            |
| 舉借長期借款                     |        | 18,137                       | 589,088                      |
| 償還長期借款                     |        | -                            | ( 24,547 )                   |
| 存入保證金減少                    | 六(二十七) | ( 570 )                      | -                            |
| 租賃本金償還                     | 六(二十七) | ( 6,008 )                    | 5,285                        |
| 發放現金股利                     | 六(十六)  | ( 92,671 )                   | ( 92,671 )                   |
| (支付)股東逾期未領股利               | 六(十五)  | 6,312                        | 19                           |
| 籌資活動之淨現金流入(流出)             |        | ( 14,815 )                   | ( 466,566 )                  |
| 匯率變動影響數                    |        | 7,131                        | -                            |
| 本期現金及約當現金(減少)增加數           |        | ( 153,505 )                  | ( 104,775 )                  |
| 期初現金及約當現金餘額                |        | 260,722                      | 155,950                      |
| 期末現金及約當現金餘額                |        | \$ 107,222                   | \$ 260,722                   |